
 

t

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023 № 248

г. Яранск

О внесении изменений в постановление 
администрации Иранского муниципального района Кировской области 

от 27.12.2022 № 647

В соответствии с Решением Думы Яранского муниципального района 
Кировской области от 28.0.4.2023 № 141 «О внесении изменений в решение 
Яранской районной Думы от 16.12.2022 № 110 «О бюджете муниципального 
образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 
Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования Яранский 
муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» (с изменениями и дополнениями), 
администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление админдстрацир Иранского муй ицинального 
района Кировской области от 27.12.2022 № 647 «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание миниципнеьных услуг (выполнение работ) 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Яранская центральная 
районная библиотека им. Г.Ф. Боровикова» Кировской области на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить Приложение № 3 «Корректирующие коэффициенты, 
применяемые при расчёте нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг» в 
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.



’1.-2. ^Изложить Приложение № 4 «Нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» в новой редакции, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Отмахову Т.Н., заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности 
администрации района.

Глава
Иранского района



»
f

• f Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Яранского муниципального района 
Кировской области
от 28.04.2023 № 248

Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных 
затрат на оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на 

оказание муниципальных услуг

Наименование
• муниципальной услуги 

(выполнение работы)

Т ерриториальные 
корректирующие 
коэффициенты на 

2023-2025 года

Отраслевые корректирующие 
коэффициенты к базовым 

нормативам затрат на оказание 
муниципальных услуг 

(выполнение работ)
2023
год

2024
год

2025
год

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное ,
обслуживание пользователей 
библиотек

1,0 1,0242 0,9269 0,9269



Приложение № 2

к постановлению администрации - 
Яранского муниципального района* - - 
Кировской области * ' -*-*-■ а-*
от 28.04.2023 № 248

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование 
муниципальной услуги 
(выполнение работы)

Единица 
измерен 

ИЯ 
объема 
услуги

(работы)

Всего 
базовые 
нормати 

вные 
затраты, 
тыс.руб.

Отраслевые 
корректирующие 
коэффициенты

Нормативные затраты на 
оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы), 
руб. (в бюджете)

Всего нормативные затраты, 
тыс.руб. в бюджете

2023
год

2024
год

2025
год

2023
год

2024
год

2025
год

2023
год

2024
год

2025
год

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотек

количес
тво
посеще 
ний
2023
171902,
2024
173621,
2025
175357

16923,8 1,0242 0,9269 0,9269 100,83 90,35 89,45 17332,6 15686,0 15686,0


